
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
 

DECRETO N°6 

  
 

Del 02-04-2025 
 
 
Oggetto: PROROGA CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL 2° SETTORE "ECONOMICO FINANZIARIO" ALLA DOTT.SSA 
CATERINA ANTONELLA FURNARI, FUNZIONARIO DI E.Q. (EX CAT. D). 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19 agosto 2024, 
regolarmente esecutiva, è stata approvata la convenzione tra il Comune di Valguarnera 
Caropepe e il Comune di Gagliano Castelferrato, in cui è disposta l'utilizzazione presso 
questo Ente, ai sensi dell'art. 23 del CCNL 16/11/2024, della Dott.ssa Caterina Antonella 
Furnari, in servizio presso il predetto Comune in Area funzionari/E.Q. ex cat D; 
 
Considerato che il Comune di Gagliano Castelferrato con delibera di G.C. n. 88 in data 28 
agosto 2024, ha autorizzato la dipendente a prestare servizio presso questo Ente per un 
massimo di 12 ore settimanali e per la durata di mesi due, con decorrenza 1° settembre 
2024, fatte salve eventuali proroghe; 
 
Richiamati i decreti sindacali n. 16 del 31-12-2024 e n. 3 del 04.03.2025 del Comune di 
Gagliano Castelferrato con i quali è stata prorogata la convenzione tra il Comune di 
Valguarnera Caropepe e il Comune di Gagliano Castelferrato; 
 
Richiamati i propri Decreti Sindacali nn. 21-28,30, 31/2024 e n. 3/2025 di conferimento 
incarico di Responsabile di posizione organizzativa del 2° Settore "Economico Finanziario" 
alla Dott.ssa Caterina Antonella Furnari, Funzionario di E.Q. (ex cat. D); 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.04.2025 del Comune di Gagliano Castelferrato con il 
quale è stata prorogata la convenzione tra il Comune di Valguarnera Caropepe e il Comune 
di Gagliano Castelferrato, in cui è disposta l'utilizzazione presso questo Ente, ai sensi 
dell'art. 23 del CCNL 16/11/2024, della Dott.ssa Caterina Antonella Furnari, in servizio 
presso il predetto Comune in Area funzionari/E.Q. ex cat D sino al 30.4.2025; 
   
Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 60 dell’11.05.2022 e, in particolare l’art. 7; 
 
Richiamati, altresì, gli artt. 16 e segg. del CCNL 2019/2021 per il personale del comparto 
Funzioni Locali, sottoscritto il 16/11/2022, che disciplinano l’area delle Elevate 
Qualificazioni: "Gli incarichi di E.Q, afferenti alle suddette posizioni di lavoro di cui al comma 
2, possono essere affidati a personale inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata 



 
 
Qualificazione, ovvero a personale acquisito dall’esterno ed inquadrato nella medesima 
area"; 
 
Preso atto che:  
- nell’organico del Comune non è presente alcun dipendente inquadrato nell’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D); 
- la carenza in organico di dipendenti inquadrati in Cat. D è determinata, prevalentemente, 
dai numerosi pensionamenti e dalle limitazioni alla capacità assunzionale dell’Ente; 
- al fine del miglior perseguimento degli obiettivi programmatici dell’Amministrazione miranti 
ad una ottimale razionalizzazione delle risorse umane ed economiche si è proceduto, con 
delibera di G.m. n. 41 del 23-04-2024 ad una modifica dello schema organizzativo 
approvando una nuova articolazione della struttura dell’Ente con l’accorpamento del Settore 
I con il Settore IV;  
 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che disciplina 
l’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi del Comune in base a principi di autonomia, 
funzionalità ed economicità della gestione, nonché di professionalità e responsabilità degli 
operatori ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Considerato che occorre prorogare alla Dott.ssa Caterina Antonella Furnari, Area 
funzionari/E.Q. ex cat. D, in possesso dei prescritti requisiti, l’incarico di E.Q. quale 
Responsabile del 2° Settore “Economico Finanziario”, ai sensi dell’art. 17 del CCNL 
16.11.2022, dal 1 aprile al 30 aprile 2025;  
 
Atteso che la Dott.ssa Caterina Antonella Furnari ha manifestato la propria disponibilità a 
proseguire l'incarico di cui al presente decreto;   
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Per quanto sopra, 
  

D E C R E T A 
  
1) Prorogare l’incarico di Responsabile del 2° Settore “Economico Finanziario”, con titolarità 
di E.Q., alla Dott.ssa Caterina Antonella Furnari, Area funzionari/E.Q. ex cat. D, per lo 
svolgimento delle competenze ascritte nel vigente Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi, per mesi uno a decorrere dal 01 aprile 2025”. 
 
2) Attribuire alla Dott.ssa Caterina Antonella Furnari, incaricato di P.O. del Settore 2° 
“Economico Finanziario”, l’indennità di P.O. pari ad € 14.500,00, rapportato alle ore di 
effettivo servizio (12 ore settimanali). 
 
3) Dare atto che, così come previsto dalla suddetta convenzione, tale indennità è 
maggiorata del 30% ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del CCNL 16/11/2022. 
 
4) Notificare il presente decreto all’interessata. 
 
5)Trasmettere copia del presente provvedimento al Nucleo di Valutazione, per quanto di 
specifica   competenza, al Collegio dei Revisori, al Segretario Generale e alle OO.SS. per la 
dovuta   informativa. 
 
 
 



 
 
6) Pubblicare il presente provvedimento all'Albo on-line, ai fini degli obblighi di pubblicità e 
trasparenza e sul sito istituzionale nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.  
 
 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 


